
08/11/2023, 07:36 EDITAL - EDITAL - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/edital-521555235 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 08/11/2023 | Edição: 212 | Seção: 3 | Página: 3

Órgão: Ministério da Agricultura e Pecuária/Secretaria Executiva

EDITAL

O SECRETÁRIO-EXECUTIVO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E PECUÁRIA, no uso da

competência que lhe conferem os art. 12 e 487 do Decreto nº 11.332, de 1º de janeiro de 2023, e, tendo em

vista o disposto na Portaria Conjunta MGI/MAPA nº 35, de 29 de setembro de 2023, publicada no Diário

Oficial da União nº 190, de 4 de outubro de 2023, na Portaria Conjunta nº 36, de 5 de outubro de 2023,

publicada em 9 de outubro de 2023, e nas alíneas "f" e "i" do inciso VI do art. 2º da Lei nº 8.745, de 9 de

dezembro de 1993, e suas alterações; no Decreto nº 4.748, de 16 de junho de 2003; e art. 11 da Instrução

Normativa SEGES/ME nº 1, de 10 de janeiro de 2019 e Medida Provisória nº 1.186, de 11 de setembro de

2023, resolve:

Art. 1º Retificar Anexo I do Edital SE/MAPA nº 5/2023, alterando a data de início de inscrição,

que passa a vigorar com a seguinte redação:

ONDE SE LÊ:

08/11/2023 a

17/11/2023

Prazo para realizar inscrição e emitir a GRU, no endereço eletrônico

<www.institutoverbena.ufg.br>, no Portal do(a) candidato(a). No último dia, as inscrições

e a emissão da GRU serão até às 17h00.

Prazo para o(a) candidato(a) realizar o upload do currículo profissional e da

documentação comprobatória de títulos, conforme modelo do Anexo V do Edital.

Prazo para o(a) candidato(a) realizar upload do laudo médico (Anexo III) para concorrer

à reserva de vagas e/ou requerer tempo adicional - pessoa com deficiência.

Prazo para solicitação de condições especiais para realização de prova.

LEIA-SE:

09/11/2023 a

17/11/2023

Prazo para realizar inscrição e emitir a GRU, no endereço eletrônico

<www.institutoverbena.ufg.br>, no Portal do(a) candidato(a). No último dia, as inscrições

e a emissão da GRU serão até às 17h00.

Prazo para o(a) candidato(a) realizar o upload do currículo profissional e da

documentação comprobatória de títulos, conforme modelo do Anexo V do Edital.

Prazo para o(a) candidato(a) realizar upload do laudo médico (Anexo III) para concorrer

à reserva de vagas e/ou requerer tempo adicional - pessoa com deficiência.

Prazo para solicitação de condições especiais para realização de prova.

IRAJÁ LACERDA

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


